

2023년 9월말 기준 사업보고서

2023년 07월 01일 부터
2023년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 10월

함안축산농협
조합장 조정현

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
해당사항없음		

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023.07.27	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 동일인당 대출한도 조정의 건
		3. 임원의 자기거래 승인의 건
2023.08.24	8명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 직원 명예퇴직 규정(안) 제정의 건
2023.09.27	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 교육지원사업비 예산 일부 조정의 건
		3. 임원의 자기거래 승인의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
함안축산농협 본점	52046	경남 함안군 가야읍 중앙북길 16-19	055)583-2080	
함안축산농협 삼철지점	52017	경남 함안군 칠원읍 용산2길 20	055)587-0339	
함안축산농협 군북지점	52065	경남 함안군 군북면 중암5길 9	055)585-6605	
함안축산농협 가야지점	52045	경남 함안군 가야읍 가야로 66	055)583-1175	
함안축산농협 하나로마트	52046	경남 함안군 가야읍 함안대로 524	055)584-2180	
함안축산농협 경제사업장	52035	경남 함안군 가야읍 북실길 18	055)582-0082	
함안축산농협 축산유통센터	52035	경남 함안군 가야읍 북실길 18	055)583-4968	
함안축산농협 동물병원	52035	경남 함안군 가야읍 북실길 18	055)583-4968	
함안축산농협 한우생축장	52000	경남 함안군 대신면 부목2길 124-242	055)714-8082	

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
임원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	2	2	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	8	8	0	
	상 임 이 사	1	1	0	
	소 계(A)	2	2	0	
정규직	M 급	0	0	0	
	3 급	8	8	0	
	4 급	7	7	0	
	5 급	19	19	0	
	6 급	1	1	0	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	5	5	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	0	0	0	
	소 계(B)	40	40	0	
비정규직	계 약 직	3	3	0	
	기간제근로자	18	18	0	
	시간제업무보조원	4	4	0	
	파트 타이머	0	0	0	
	촉 탁	0	0	0	
	소 계(C)	25	25	0	
총 계(B+C)	65	65	0		
총 합 계(A+B+C)	67	67	0		

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 공동방제단 방역 활동
- 고급육 생산을 위한 초음파 육질진단 사업
- 한우 친자검사 지원사업
- 조합원 생일선물 배부
- 송아지경매시장 최고낙찰가 출하조합원 포상 실시
- 슈퍼한우 포상 실시
- 고급육 생산 등급장려금 지급

2. 경제(유통)사업

- 경제사업 실적은 38,224백만원으로 연간 계획 56,918백만원 대비 67.16% 달성
- 구매사업 8,516백만원(70.93% 달성)
- 판매사업 18,891백만원(62.96% 달성)
- 마트사업 10,163백만원(72.28% 달성)
- 생장물사업 403백만원(83.99% 달성)
- 수수료사업 47백만원(67.66% 달성)
- 기타사업 204백만원(68.55% 달성)

3. 신용(금융)사업

- 신용사업 실적
- 상호금융예수금 160,043백만원(101.88% 달성)
- 상호금융대출금 116,194백만원(95.11% 달성)
- 정책 대출금 26,955백만원(122.93% 달성)
- 생명 보험료 1,285백만원(88.96% 달성)
- 손해 보험료 1,674백만원(73.09% 달성)

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비		
					증감	성장률		증감	성장률	
경제사업	56,918	38,224	67.16	44,875	-6,650	-14.82	59,824	-21,600	-36.11	
판 매	30,004	18,891	62.96	23,279	-4,387	-18.85	30,605	-11,714	-38.27	
구 매	12,006	8,516	70.93	8,871	-355	-4.00	12,725	-4,209	-33.08	
마 트	14,062	10,163	72.28	11,657	-1,493	-12.81	15,190	-5,026	-33.09	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	847	654	77.23	1,068	-414	-38.80	1,304	-650	-49.87	
상호금융 예수금	잔 액	157,830	160,792	101.88	151,653	9,139	6.03	156,987	3,805	2.42
	평 잔	157,036	161,192	102.65	150,338	10,854	7.22	151,262	9,929	6.56
상호금융 대출금	잔 액	124,579	118,491	95.11	117,526	965	0.82	118,302	189	0.16
	평 잔	124,268	114,906	92.47	117,607	-2,701	-2.30	117,510	-2,603	-2.22
보 험료	3,734	2,959	79.22	2,861	98	3.41	3,561	-602	-16.92	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년말 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	8,893	I. 유동부채	34,068
1. 현 금	1,499	1. 외상매입금	303
2. 외상매출금	967	2. 단기차입금	25,553
3. 재고, 생물자산	1,835	3. 기타유동부채	8,213
4. 기타 유동자산	4,591	II. 금융업예수금	160,792
II. 금융업예치금	70,624	III. 금융업차입금	27,126
III. 금융업대출채권	141,195	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	508
V. 비유동자산	16,255	1. 장기차입금	
1. 투자자산	5,108	2. 기타비유동부채	508
2. 유형자산	11,017	부채 합계	222,494
3. 무형자산		I. 출자금	6,844
4. 기타비유동자산	130	II. 자본잉여금	2,683
		III. 자본조정	-233
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	5,179
		자본합계	14,473
자산총계	236,967	부채와 자본총계	236,967

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 9월말 (A)	'23년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	27,078	28,283	1,205
영업비용	20,725	21,354	628
매출총이익	6,352	6,929	577
신용사업	3,099	4,392	1,293
경제사업	3,254	2,537	-717
판매비와 관리비	5,388	5,516	128
영업손익	964	1,413	449
교육지원사업준비	721	961	240
영업외손익	522	277	-244
법인세차감전손익	765	729	-36
법인세비용	0	20	20
당기순손익	765	709	-56

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음